2024-009

证券代码：837334            证券简称：拜欧药业            主办券商：华西证券

成都拜欧药业股份有限公司

关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、 基本情况

根据四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的成都拜欧药业

股份有限公司 2023年度审计报告，截至 2023年 12月 31 日，公司未分配利润累

计金额-27,757,738.70 元，公司未弥补亏损超过实收股本的三分之一以上。公

司第三届董事会第十一次会议及第三届监事会第六次会议审议通过了《关于未弥

补亏损超过实收股本三分之一的议案》，尚需提交 2023年年度股东大会审议。

二、 业绩亏损原因

公司核心业务系面向国内外医药生产企业，提供新产品推广销售所需的

B2B2C 通路服务。报告期 2023 年，公司进一步优化产品及业务结构，在行业充

满挑战的大背景及医药电商价格竞争加剧的情况下，不断提升和恢复竞争力，保

持了相对稳定的发展，暂未实现快速的增长。为确保后续的竞争力和成长，公司

按总体规划，依靠自身力量，克服困难，持续坚持必要投入，打造自有品牌系列，

强化核心竞争力，推动完成数字化升级，最终顺利完成发展所需的基础建设，为

未来的发展、社区项目延伸创造了良好的条件。

三、 应对措施

公司仍按总体规划，积极推动数字化升级，实施自有品牌战略，专注诊所市

场、联盟药店合作，为下一步业务提升及未来发展创造条件。同时，仍积极推动

数字化战略升级，在资金可控范围内持续进行投入，这将促进公司业务良性长远

2024-009

持续发展，提高公司盈利能力和抗风险能力。对内将继续加强内部控制，控制成

本费用支出，增强公司盈利能力。

四、备查文件

1、《成都拜欧药业股份有限公司第三届董事会第十一次会议决议》；

2、《成都拜欧药业股份有限公司第三届监事会第六次会议决议》。

成都拜欧药业股份有限公司

董事会

2024年 4月 25 日